
Í1HNPP04JWTPU

Memorandum o spolupráci krajů při zajištění dopravní

obslužnosti

uzavřené níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 24 zákona 

č 129/2000 Sb , o krajích {krajské zřízení), ve zněni pozdějších předpisu (dále jen „krajské 

zřízení*'), § 20 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 

předpisů a s ustanovením § 12 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále

jen „ZZVZ"),

Hlavní město Praha:

zastoupené: 

se sídlem:

MUOr. Zdeňkem Hřibem, primátorem města 

Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha-Staré Město 

00064581ICO:

a

Středočeský kraj 

zastoupený: 

se sídlem:

ÍČO:

Ing Jaroslavou Pokornou Jermanovou, hejtmankou kraje

Zborovská 11,150 21 Praha 5

7089109S

a

Liberecký kraj

zastoupený: 

se sídlem:

IČO:

Martinem Putou, hejtmanem kraje 

U Jezu 642/2A, 460 01 Liberec 

70891508

se vzhledem k tomu, že

a) Hlavní město Praha je jediným akcionářem společnosti Operátor ICT a.s. {dále jen „OICT"), 

rozhoduje o strategických cílech a úkolech OICT, přičemž 2říd 11o OlCT primárně za účelem 

provozování a dalšího rozvíjení systémů elektronického odbavení cestujících ve veřejné 

dopravě na území hl. m. Prahy a na území vymezeném jako území Pražské integrované 

dopravy (PID), takže OlCT byl zřízen za účelem uspokojování potřeb veřejného zajmu a 

jedná se o veřejného zadavatele.

i



b) Hlavní město Praha hodlá v rámci vzájemné spolupráce naplňovat cíle a úkoly vymezené 

v tomto Memorandu mj. prostřednictvím OICT,

c} Regionální organizátor pražské integrované dopravy (dále jen „ROPID"), IČO: 60437359, 

se sídlem Rytířská 406/10, Staré Město, Praha 1, je příspěvková organizace hlavního 

města Prahy, která je organizátorem Pražské integrované dopravy ve smyslu § 6 odst. 2 

zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů {dále jen „ZoVS"}, jejímž hlavním cílem je 

zabezpečování zájmů a potřeb hlavního města Prahy při vytváření, organizování a 

kontrole funkce systému hromadné přepravy osob v Praze a v jejím spádovém území, a 

jedná se o veřejného zadavatele,

d) Hlavní město Praha hodlá v rámci vzájemné spolupráce naplňovat cíle a úkoly vymezené 

v tomto Memorandu též prostřednictvím ROPID,

e) integrovaná doprava Středočeského kraje (dále jen „IDSK"), ICO 05792291, se sídlem 

Rytířská 406/10, Staré Město, Praha 1, je příspěvková organizace Středočeského kraje, 

která je organizátorem veřejné dopravy ve Středočeském kraji ve smyslu § 6 odst. 2 ZoVS, 

jejímž hlavním cílem je zabezpečováni zájmů a potřeb Středočeského kraje při vytváření, 

organizování a kontrole funkce systému hromadné přepravy osob ve Středočeském kraji 

a v jejím spádovém území, a jedná se o veřejného zadavatele.

f) Středočeský kraj hodlá v rámci vzájemné spolupráce naplňovat čile a úkoly vymezené 

v tomto Memorandu prostřednictvím IDSK,

g) Liberecký kraj je jediným společníkem společnosti KORID LK spol. s r.o. {dále jen „KORID 

LK"), IČO: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec 2, která je organizátorem veřejné 

dopravy ve Libereckém kraji (integrovaného dopravního systému IDOL) ve smyslu § 6 

odst. 2 ZoVS. Hlavní činností KORID LK je integrace veřejné dopravy v Libereckém kraji a 

provozování integrovaného dopravního systému IDOL, a jedné se tak o veřejného 

zadavatele,

h) Liberecký kraj hodlá v rámci vzájemné spolupráce naplňovat cíle a úkoly vymezené 

v tomto Memorandu prostřednictvím KORID LK,

uvedenými kraji v současné době existuje vysoká míra obousměrné mobility 

obyvatelstva, přičemž s ohledem na komfort, rychlost a vzájemnou interoperabilitu

mezi všemi

2



v oblasti odbavení cestujících se jeví jako vhodné a přínosné dáte rozvíjet a prohlubovat 

provázanost veřejné osobní dopravy mezi městskou hromadnou dopravu a integrovanou 

dopravou mezi jednotlivými kraji a popřípadě i spolupráci při sdílení kapacit prodejních 

míst ve fyzické distribuční síti elektronických jízdních dokladů,

j) cílem horizontální spolupráce na základě tohoto Memoranda je zkvalitněni nabídky 

veřejných služeb v přepravě cestujících na území uvedených krajů a tyto služby rozvíjet ve 

vazbě na nejnovější technologické trendy, dále budování společných integrovaných 

dopravních systémů, které odstraňují bariéry v přeshraničním cestování veřejnou 

dopravou a která Činí veřejnou dopravu atraktivní pro širokou veřejnost s významnými 

sociálními, ekonomickými i ekologickými dopady, a optimalizace nákladů na tyto služby 

zejména sdílením zdrojů, know-how, společných postupů a nástrojů,

k) ze strany všech účastníků tohoto Memoranda, jakožto i jimi zřízených organizaci ROPID,

IDSK, a založených společností OICT a KORID LK, jež jsou výše blíže specifikovány, byly 

identifikovány společné cíle všech zúčastněných veřejných zadavatelů směřující k
zajišťování veřejných potřeb, které mají tito veřejní zadavatelé zajišťovat v oblasti veřejné 

dopravy,

účastníci tohoto Memoranda a dále všechny v budoucnu zapojené subjekty tj. OICT, 

ROPID, IDSK a KORID LK, jsou veřejnými zadavateli podle 22V2 a splňují i další předpoklady 

pro tzv. horizontální spolupráci zadavatelů založenou tímto Memorandem za účelem 

dosahování jejich společných cílů směřujících k naplňováni veřejných potřeb, které mají 

tito veřejní zadavatelé zajišťovat,

dohodly takto:

Předmět a účel Memoranda

1. Předmětem a účelem tohoto Memoranda je vytvořeni podmínek pro budoucí horizontální 

spolupráci OICT, ROPID, IDSK a KORID IK s cílem zajištění kvalitních služeb dopravní 

obslužnosti ve veřejné dopravě na území hlavního města Prahy, Středočeského kraje a 

Libereckého kraje.

3



2. Toto Memorandum zakládá dále možnou budoucí přímou spolupráci mezi OICT, RQPID, 

IDSK a KORID IK. jako veřejnými zadavateli, 2a účelem dosahování společných cílů 

směřujících k naplňování veřejných potřeb, které mají tito veřejní zadavatelé zajišťovat. 

Veřejní zadavatelé dále vykonávají na trhu méně než 20% svých činnosti, kterých se 

uvedená horizontální spolupráce týká. Tato spolupráce se řídí pouze ohledy souvisejícími 

5 veřejným zájmem, přičemž může být rozvíjena postupně v mezích tohoto Memoranda.

3. Účelem spolupráce OICT, ROPID, IDSK a KORID LK na základě tohoto Memoranda je 

postupné zajištění výše v preambuli popsaných cílů v oblasti integrovaných dopravních 

systémů a dopravní obsluznosti, které tyto subjekty zajišťují.

4. Výhody této spolupráce se pozitivně odrazí zejména v hospodárnosti a efektivnosti 

vynakládání veřejných prostředků spočívajíci ve sníženi nákladů v rámci jednotlivých krajů 

v důsledku sdílení nákladů souvisejících se zajištěním dopravní obsluznosti a v pozitivních 

externalitách ve prospěch občanů zainteresovaných krajů.

II.

Prohlášení stran

5. S ohledem na účelnost a prospěšnost záměru zajištění společné dopravní obslužnosti 

hlavního města Prahy, Středočeského kraje a Libereckého kraje, smluvní strany, ve 

vzájemné spolupráci a za využití OICT, ROPID, IDSK a KORID LK, v nichž mají zúčastněné 

subjekty svá majetková práva či byly jejich zakladateli, pokud se jedná o příspěvkové 

organizace, a s cílem urychlit proces zefektivňováni dopravní obsluznosti krajů a 

zkvalitňování služeb v oblasti dopravy, strany tohoto Memoranda vyjadřují společný 

zájem přispět každá svým dílem k vytvoření podmínek pro splnění shora uvedeného účelu 

uvedeného v ČI. I odst. 1 tohoto Memoranda.

6. Hlavní město Praha prohlašuje, že postup dle tohoto Memoranda je v souladu sjeho 

právy a povinnostmi plynoucími z jeho majetkových práv v OICT a v souladu sjeho právy 

a povinnostmi vzhledem kjím zřízené příspěvkové organizaci ROPID.

7. Středočeský kraj prohlašuje, že postup dle tohoto Memoranda je v souladu sjeho právy a 

povinnostmi vzhledem kjím 2 ří2ené příspěvkové organizaci IDSK.

Liberecký kraj prohlašuje, že postup dle tohoto Memoranda je v souladu sjeho právy a 

povinnostmi plynoucími z jeho majetkových práv v KORID LK.

8.

4



9 Smluvní strany vyslovují souhlas s konkretizací podmínek pro horizontální spolupráci 

hlavního města Prahy, Středočeského kraje a Libereckého kraje v oblasti dopravní 

obslužnosti území a založením vzájemné spolupráce ve vlci budování společných 

integrovaných dopravních systému, a to na smluvním základě mezi OICT, ROPID, IDSK a 

KORID LK.

10. Základním principem vzájemné spolupráce smluvních stran je synergické využívání již 

existující, jakož i nově pořizované technické a technologické infrastruktury, ve veřejné 

dopravě a souvisejících služeb. Hrazení společných nákladů bude specifikováno v 

realizačních smlouvách.

III.

2ávěrečná ustanovení

11. Toto Memorandum nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi smluvními stranami a 

účinnosti prvním dnem měsíce následujícího po dni nabytí platnosti tohoto Memoranda, 

nejdříve však dnem uveřejnění v registru smluv dle odst. 12. tohoto Článku.

12. Smluvní strany výslovně sjednávají, ze uveřejnění tohoto Memoranda v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 5b., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí hl m Praha.

13. Strany tohoto Memoranda prohlašují, že postup dle tohoto Memoranda je v souladu 

s jejich právy a povinnostmi plynoucími z jejich postavení veřejného zadavatele, jakožto í 

z postaveni veřejného zadavatele OICT, ROPID, IDSK a KORID LK.

14, Změny tohoto Memoranda lže provádět formou písemných, vzestupně číslovaných 

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

15. Toto Memorandum je sepsáno v Šesti vyhotoveních, přičemž každá ze stran tohoto 

Memoranda obdrží dvě vyhotovení.

16. Všechny smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním textu tohoto Memoranda 

v souladu s ustanoveními zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů.

17. Smluvní strany výslovně souhlasí stím, aby toto Memorandum bylo uvedeno v Centrální 

evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje

5



údaje o smluvních stranách, číselné označeni tohoto Memoranda, datum jeho podpisu a 

text tohoto Memoranda.

18. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Memorandu nepovažují 

za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svoleni k jejich užití 

a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

IV.

Doložky

Toto Memorandum bylo schváleno Zastupitelstvem Hlavního města Prahy na 6. zasedání, 

konaném dne 25.04.2019 usnesením č. 6/4.

Toto Memorandum bylo schváleno Zastupitelstvem Středočeského kraje na 19. zasedání, 

konaném dne 24.06.2019 usnesením č. 094-19/2019/ZK.

Toto Memorandum bylo schváleno Zastupitelstvem Libereckého kraje na 6. zasedáni, 

konaném dne 25.06.2019 usnesením č. 309/19/ZK.

2 9 -07* 2019
V Praze dneV ..............................

3

V,

Xavní město Praha

Ing. Jaroslava Pokorná Jermanová 

hejtmanka

MUDr. Zdeněk Hřib 

primátor
»T*'

1 3 -09- 20.3
V Liberci dne

Martin Půta 

hejtman T-v £1<0 "Po

'

**
1

6


